



## **AQUASEARCH OVA ApS**

Hedegårdsvej 8  
7190 Billund

CVR-nr. 29637822

### **Årsrapport 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. oktober 2023

---

Torben Fejer Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                                           |    |
|-----------------------------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning                                         | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                         | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis                                  | 8  |
| Resultatopgørelse                                         | 13 |
| Balance                                                   | 14 |
| Egenkapitalopgørelse                                      | 16 |
| Noter                                                     | 17 |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet forædler regnbueørred samt producerer og sælger befrugtede ørredæg.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning. Målingen sker til kostpris, hvor værdien berettiges af forventning om fremtidige merpriser. I sagens natur vil der være usikkerhed om udnyttelsesperioden og den fremtidige merindtjening, som kan ændre sig, hvis de generelle markedsforhold ændres.

Selskabets varebeholdninger, som består af fisk, opgøres som biomassen ganget med de gennemsnitlige produktionsomkostninger pr. kilo fisk. Da biomassen ikke kan direkte optælles, og da den gennemsnitlige produktionsomkostning pr. kilo fisk udgøres af et skøn, er der usikkerhed omkring den eksakte værdi. Værdien er dog opgjort ud fra løbende kontrolmålinger.

### Usædvanlige forhold

Høj inflation har påvirket omkostningsbasen, og har kun delvist kunnet imødekommes af prisjusteringer i regnskabsperioden.

Tab af national IHN fri status, sommeren 2021, har fortsat betydning for eksporten til enkelte nøglemarkeder (UK, Peru, Iran). Eksporten til disse markeder forventes genoprettet i regnskabsåret 2023/2024.

Biomasse og produktion på Hørup Mølle Dambrug er fortsat under opbygning og forventes først at bidrage positivt i regnskabsåret 2023/2024.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Hidtidige investeringer i infrastruktur, produktudvikling og salg har påvirket årets resultat positivt gennem øget produktion og gennemsnitspriser. Udviklingen forventes fortsat.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på kr. 4.085.439, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på kr. 47.198.596, og en egenkapital på kr. 15.316.941.

Årets resultat betragtes som acceptabelt i betragtning af firmaets vækst og udviklingsstrategi.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Main activities

Rainbow trout breeding, rainbow trout eyed egg production and sales.

### Uncertainty when accounting or measuring

The company's development projects include costs, including salaries and wages, which can be directly attributed to development activities and which meet the criteria for recognition. The measurement is made at cost price, where the value is justified by the expectation of future merprisers. In the nature of the matter, there will be uncertainty about the utilization period and the future additional earnings, which may change if general market conditions change.

The company's inventories, which consist of fish, are calculated as the biomass multiplied by the average production costs per kilo of fish. Since the biomass cannot be directly counted and since the average production cost per kilo of fish is an estimate, there is uncertainty about the exact value. However, the value is calculated based on ongoing control measurements.

### Unusual circumstances

Excessive inflation has affected the cost base and has only partly been accommodated by price adjustments during

## **Ledelsesberetning**

the financial year.

Loss of national IHN free status, Summer 2021, continues to restrict export to certain key markets (UK, Peru, Iran). Export to these countries is expected resumed during the financial year 2023/2024

Biomass and production at Hørup Mølle Dambrug are still under establishment and the unit will only begin to contribute positively during the financial year 2023/2024.

### **Development in activities and economic conditions**

Investments in infrastructure, product development and sales has affected the result positively through increased production and average prices. This development is expected to continue.

The financial year 2022/2023 show a net profit of DKK 4.085.439,-, a balance of DKK 47.198.596,- and an equity of DKK 15.316.941,-.

The above is deemed acceptable considering the companies growth and development strategi.

### **Significant events after status day**

No events of significant importance to the company's financial situation has been recorded after the financial closing date

## Resultatopgørelse

|                                                                   | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|-------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |      | <b>15.667.121</b> | <b>12.285.868</b> |
| Personaleomkostninger                                             | 1    | -7.596.178        | -7.153.393        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver |      | -2.188.074        | -1.416.284        |
| <b>Driftsresultat</b>                                             |      | <b>5.882.869</b>  | <b>3.716.191</b>  |
| Andre finansielle indtægter                                       |      | 112.438           | 84.351            |
| Andre finansielle omkostninger                                    | 2    | -776.839          | -573.765          |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |      | <b>5.218.468</b>  | <b>3.226.777</b>  |
| Skat af årets resultat                                            |      | -1.133.029        | -631.319          |
| <b>Årets resultat</b>                                             |      | <b>4.085.439</b>  | <b>2.595.458</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                   |                   |
| Overført resultat                                                 |      | 4.085.439         | 2.595.458         |
|                                                                   |      | <b>4.085.439</b>  | <b>2.595.458</b>  |

AQUASEARCH OVA ApS

Balance 30. juni 2023

|                                              | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             |      | 3.532.594         | 3.624.801         |
| Goodwill                                     |      | 196.875           | 241.875           |
| Udviklingsprojekter under udførelse          |      | 2.177.985         | 941.688           |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 3    | <b>5.907.454</b>  | <b>4.808.364</b>  |
| Grunde og bygninger                          |      | 23.220.124        | 18.992.733        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 4.237.272         | 3.949.451         |
| Materielle aktiver under udførelse           |      | 0                 | 5.027.401         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4    | <b>27.457.396</b> | <b>27.969.585</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>33.364.850</b> | <b>32.777.949</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 6.120.000         | 5.500.000         |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 65.000            | 65.000            |
| Forudbetalinger for varer                    |      | 0                 | 956.903           |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | 5    | <b>6.185.000</b>  | <b>6.521.903</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 2.010.231         | 2.716.501         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 110.592           | 0                 |
| Andre tilgodehavender                        |      | 518.328           | 831.655           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 28.728            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.667.879</b>  | <b>3.548.156</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>4.980.867</b>  | <b>14.187</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>13.833.746</b> | <b>10.084.246</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>47.198.596</b> | <b>42.862.195</b> |

## Balance 30. juni 2023

|                                                    | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|----------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                 |      | 333.333           | 333.333           |
| Reserve for udviklingsomkostninger                 |      | 4.454.252         | 3.561.861         |
| Overført resultat                                  |      | 10.529.356        | 7.336.308         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |      | <b>15.316.941</b> | <b>11.231.502</b> |
| Hensættelser til udskudt skat                      |      | 2.288.360         | 1.155.331         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |      | <b>2.288.360</b>  | <b>1.155.331</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 7.469.877         | 7.966.610         |
| Gæld til banker                                    |      | 8.000.000         | 10.432.444        |
| Periodeafgrænsningsposter                          |      | 1.400.000         | 1.750.000         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 6    | <b>16.869.877</b> | <b>20.149.054</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser |      | 2.681.420         | 2.329.921         |
| Gæld til kreditinstitutter                         |      | 0                 | 2.781.529         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |      | 8.776.424         | 597.890           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 413.962           | 1.650.677         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |      | 0                 | 1.076.241         |
| Anden gæld                                         |      | 851.612           | 813.809           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse           |      | 0                 | 1.076.241         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>12.723.418</b> | <b>10.326.308</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |      | <b>29.593.295</b> | <b>30.475.362</b> |
| <b>Passiver</b>                                    |      | <b>47.198.596</b> | <b>42.862.195</b> |
| Eventualforpligtelser                              | 7    |                   |                   |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger              | 8    |                   |                   |
| Særlige poster                                     | 9    |                   |                   |

## AQUASEARCH OVA ApS

### Egenkapitalopgørelse

|                                   | <b>Virksomheds<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>udviklings-<br/>omkostning</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|-----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022          | 333.333                        | 3.561.861                                         | 7.336.308                    | 11.231.502        |
| Egenkapital overført til reserver | 0                              | 892.391                                           | -892.391                     | 0                 |
| Årets resultat                    | 0                              | 0                                                 | 4.085.439                    | 4.085.439         |
| <b>Egenkapital 30. juni 2023</b>  | <b>333.333</b>                 | <b>4.454.252</b>                                  | <b>10.529.356</b>            | <b>15.316.941</b> |



## Noter

|                                                                     | 2022/23          | 2021/22          |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                                      |                  |                  |
| Lønninger                                                           | 7.362.523        | 6.929.366        |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 233.655          | 224.027          |
|                                                                     | <u>7.596.178</u> | <u>7.153.393</u> |
| <br>                                                                |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede                                   | <u>16</u>        | <u>17</u>        |
| <br>                                                                |                  |                  |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>                            |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 37.668           | 70.408           |
| Andre finansielle omkostninger                                      | 739.171          | 503.357          |
|                                                                     | <u>776.839</u>   | <u>573.765</u>   |

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

|                                            | Goodwill        | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter | Igangværende<br>Udviklings-<br>projekter |
|--------------------------------------------|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| Kostpris primo                             | 850.000         | 3.834.089                                | 941.688                                  |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 0               | 253.392                                  | 1.281.673                                |
| Overførsler i året til andre poster        | 0               | 45.376                                   | -45.376                                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                     | <u>850.000</u>  | <u>4.132.857</u>                         | <u>2.177.985</u>                         |
| <br>                                       |                 |                                          |                                          |
| Af- og nedskrivninger primo                | -608.125        | -209.288                                 | 0                                        |
| Årets afskrivninger                        | -45.000         | -390.975                                 | 0                                        |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>        | <u>-653.125</u> | <u>-600.263</u>                          | <u>0</u>                                 |
| <br>                                       |                 |                                          |                                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>        | <u>196.875</u>  | <u>3.532.594</u>                         | <u>2.177.985</u>                         |

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af særlige fisketyper. De igangværende udviklingsprojekter forløber som planlagt og afsluttes i løbet af 1-2 år.

Igangværende udviklingsprojekter er endnu ikke indarbejdet i den salgsbare produktion.

Udviklingsprojekterne forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i omsætning og resultat i fremtiden.

Selskabets udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning. Målingen sker til kostpris, hvor værdien berettiges af forventning om fremtidige merpriser. I sagens natur vil der være usikkerhed om udnyttelsesperioden og den fremtidige merindtjening, som kan ændre sig, hvis de generelle markedsforhold ændres.

## Noter

|                                                             | 2022/23                    | 2021/22                                        |                                           |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                          |                            |                                                |                                           |
|                                                             | <b>Grunde og bygninger</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> | <b>Materielle aktiver under udførelse</b> |
| Kostpris primo                                              | 23.462.868                 | 9.377.407                                      | 5.027.401                                 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer                  | 226.986                    | 1.250.724                                      | 0                                         |
| Afgang i årets løb                                          | 0                          | -875.803                                       | 0                                         |
| Overførsler i året til andre poster                         | 5.027.401                  | 0                                              | -5.027.401                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>28.717.255</b>          | <b>9.752.328</b>                               | <b>0</b>                                  |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -4.470.135                 | -5.427.956                                     | 0                                         |
| Årets afskrivninger                                         | -1.026.996                 | -725.103                                       | 0                                         |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0                          | 638.003                                        | 0                                         |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>-5.497.131</b>          | <b>-5.515.056</b>                              | <b>0</b>                                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>23.220.124</b>          | <b>4.237.272</b>                               | <b>0</b>                                  |

**5. Varebeholdninger**

|                                    |                  |                  |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Råvarer og hjælpematerialer        | 6.120.000        | 5.500.000        |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 65.000           | 65.000           |
| Forudbetalinger for varer          | 0                | 956.903          |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>      | <b>6.185.000</b> | <b>6.521.903</b> |

Selskabets varebeholdninger, som består af fisk, opgøres som biomassen ganget med de gennemsnitlige produktionsomkostninger pr. kilo fisk. Da biomassen ikke kan direkte optælles, og da det gennemsnitlige produktionsomkostning pr. kilo fisk udgøres af et skøn, er der usikkerhed omkring den eksakte værdi. Værdien er dog opgjort ud fra løbende kontrolmålinger.

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

|                                | Forfald<br>efter 1 år | Forfald<br>indenfor 1 år | Forfald<br>efter 5 år |
|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 7.469.877             | 506.420                  | 5.764.831             |
| Gæld til banker                | 8.000.000             | 2.000.000                | 0                     |
| Periodeafgrænsningsposter      | 1.400.000             | 175.000                  | 700.000               |
|                                | <b>16.869.877</b>     | <b>2.681.420</b>         | <b>6.464.831</b>      |

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået forpagtnings- og lejeaftaler med en årlig leje på kr. 390.474. Opsigelsesperioden er 12 måneder.

## Noter

2022/23

2021/22

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit A/S kr. 758.633 er der udstedt pantebrev med pant i ejendommen Hedegårdsvej 8, 7190 Billund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 1.778.323.

Til sikkerhed for mellemværende med Realkredit Danmark A/S kr. 7.338.334 er der udstedt pantebreve med pant i ejendommene Refsgårdsvej 2, 6040 Egtved, Herredsvejen 65, 9632 Mølndrup og Halle Søvej 1B, 8766 Nørre Snede, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 20.236.777.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Sydbank A/S, pr. 30. juni 2023 kr. 10.000.000, er der udstedt ejerpantebrev på kr. 1.140.000 næst efter Nykredit A/S med pant i ejendommen Hedegårdsvej 8, 7190 Billund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 1.778.323 samt ejerpantebrev på kr. 1.000.000 næst efter Realkredit Danmark A/S med pant i ejendommen Refsgårdsvej 2, 6040 Egtved, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 9.286.481.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Sydbank A/S, pr. 30. juni 2023 kr. 10.000.000 er der udstedt virksomhedspant på kr. 2.500.000 i fordringer og driftsinventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 6.358.095.

### 9. Særlige poster

Selskabet har modtaget støtte til et udviklingsprojekt for i alt kr. 1.750.000. Beløbet er indregnet som periodeafgrænsningspost under passiverne, og indtægtsføres over 10 år i resultatopgørelsen, med dkr. 175.000 årligt. Indtægten præsenteres under regnskabsposten "andre driftsindtægter".